
Özü vəzir, sözü şah olan Vaqifin kimlik portreti
Bu il Şuşa şəhərinin “Türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı” elan olunması, eləcə də 
Turanın görkəmli şəxsiyyətlərinin ədəbi irsinin təbliği məqsədilə Beynəlxalq Türk 
Mədəniyyəti və İrsi Fondu böyük şairimiz Molla Pənah Vaqif haqqında “Özü vəzir, sözü 
şah” adlı yeni kitab nəşr etdirib.

Kitab layihə rəhbəri, Beynəlxalq Türk 
Mədəniyyəti və İrsi Fondunun prezidenti 
Günay Əfəndiyevanın “Molla Pənah Vaqif 
və bu kitab haqqında bir neçə söz” adlı “Ön 
söz”ü ilə açılır. Yazıda Günay Əfəndiyeva 
Molla Pənah Vaqifin ədəbi fəaliyyətinin 
Türk dünyası üçün kəsb etdiyi önəmdən 
bəhs edib: “Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti 
və İrsi Fondu olaraq, Türk dünyasının qiy-
mətli söz və fikir adamlarının yaradıcı irsi, 
onlar haqqında qələmə alınan əsərlər bizim 
üçün çox böyük əhəmiyyətə malikdir. “Özü 
vəzir, sözü şah” kitabı da bu yöndə fondun 
fəaliyyətinin növbəti nümunəsidir. Kitabda 
şairin şəxsiyyətinə və ədəbi irsinə həsr olu-
nan poetik əsərlər, təsviri sənət inciləri bir 
daha göstərir ki, Vaqif yaşayır və daim türk 
xalqları ilə bir yerdədir”.

Azərbaycan və əcnəbi şairlərin Vaqifə 
həsr olunmuş şeirlərinin, onun əsərlərinə 
yazılan nəzirələrin toplandığı kitabda ədi-
bin həyat və yaradıcılığı barədə dünya 
qələm adamlarının fikirləri də yer alıb. 
Nəşrə “Vaqif” dastanı və Səməd Vurğu-
nun eyniadlı məşhur dram əsəri və Vaqifin 
Molla Vəli Vidadi ilə deyişməsi də salınıb. 
Topluda tanınmış Azərbaycan rəssamlarının 
çəkdiyi və şairin təsviri sənətdə obrazını 
canlandıran əsərlər, eyni zamanda, müxtəlif 
illərdə Azərbaycan teatrlarında səhnələşdi-
rilən “Vaqif” tamaşalarından çəkilmiş foto-
lar da əks olunub.

Qeyd edilməlidir ki, “Zərdabi” nəş-
riyyatında çap olunan kitabın tərtibçisi və 
redaktoru şair Fərid Hüseyn, bədii tərtibat-
çısı Əməkdar incəsənət xadimi Ziyadxan  

Əliyev, məsləhətçisi Əməkdar mədəniyyət 
işçisi Barat Vüsal, izahların müəllifi tər-
cüməçi Məhəmməd Nuridir.

“Xalq qəzeti”

Yeni nəşrlər
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Şuşada keçirilən növbəti Vaqif Poeziya Günləri ərəfəsində AMEA-nın yaydığı xəbər 
bu sənət bayramına töhfə kimi səsləndi: Xurşidbanu Natəvanın M.Füzuli adına 
Əlyazmalar İnstitutunda saxlanılan, “Gül dəftəri” adlanan – gül təsvirli şeirlər 
albomu UNESCO-nun Dünya Yaddaşı Beynəlxalq Reyestrinə salınıb. Qurumun baş 
direktorunun imzası ilə müvafiq sertifikat instituta təqdim edilib. Beləliklə, Natəvan 
sənətinin xoş sorağı ondan bir əsr əvvəl Şuşada yaşayıb-yaratmış Vaqifin adına 
düzənlənən ənənəvi poeziya bayramına “Gül dəftəri” təravəti gətirdi.

Natəvanın “Gül dəftəri”  
“Dünya yaddaşı”na daxil edildi
Qeyd edək ki, “Gül dəftəri – təsvirli 

şeirlər albomu” nominasiyası Əlyazma-
lar İnstitutunun beynəlxalq elmi-mədəni 
əlaqələr şöbəsinin müdiri dosent Nigar 
Babaxanova tərəfindən tərtib edilərək 
UNESCO-nun müvafiq komissiyasına 
təqdim olunub. Eyni zamanda, Novruz 
bayramı günlərində həmin şeir albomun-
dan 3 rəsm UNESCO-nun mənzil-qərar-
gahında təşkil olunan sərgidə ölkəmizin 
təşkilat yanındakı daimi nümayəndəliyi 
tərəfindən nümayiş etdirilib.

Sevinc hisslərini bizimlə bölüşən 
Nigar Babaxanovanın dedikləri:

– Bu əlamətdar hadisə Məhəmməd 
Füzuli adına Əlyazmalar İnstitutu ilə bəra-
bər, ölkəmizin aidiyyəti qurumlarının birgə 

uğurlu fəaliyyətinin nəticəsidir. Əminik ki, 
gələcəkdə digər sənədli irs nümunələri-
mizin sözügedən reyestrə daxil edilməsi 
ölkəmizin zəngin mədəniyyətinin bey-
nəlxalq səviyyədə tanıdılmasına töhfə 
verəcək.

Nəcib işləri ilə tanınmış Xan qızı Natə-
van gözəl şair və ictimai xadim olmaqla 
bərabər, incə zövqə malik rəssam və bə-
dii tikmə ustası olub. Özünün rəssamlıq 
fəaliyyətini poetik yaradıcılığından bir an 
belə ayrı təsəvvür etməyən Natəvan, de-
yilənə görə, bu sənətin sirlərini ona həm 
də ilk təhsil verən bibisi Gövhər xanım-
dan alıbmış. Onun bədii irsi Azərbaycan 
incəsənətini məxsusi çalarlarla zəngin-
ləşdirən sənət nümunələrindən ibarətdir. 
Xan qızının Qafqaza səfərə gələn məşhur 
fransız yazıçısı Aleksandr Dümaya özü-
nün heyrətamiz tikmələrini bağışlaması 
da tarixi fakt kimi məlumdur. Natəvanın 
qrafik rəsmləri XIX əsr Azərbaycan təsviri 
sənətinin, miniatür rəssamlığının inkişaf 
tarixini özünəməxsus bədii xüsusiyyətlər-
lə yeniləşdirib. 

Sənətşünas, Əməkdar incəsənət 
xadimi Ziyadxan ƏLİYEV:

– Natəvanın 1886-cı ildə hazırladı-
ğı 227 səhifəlik albomuna baxınca onun 
bənzərsiz gözəllik duyumu ilə tanış olmaq 
mümkündür. Mütəxəssislərin “Gül dəftə-
ri” adlandırdıqları bu albomda müəllifin 
yazdığı on üç qəzəllə yanaşı, onun sulu 

boya və karandaşla çəkdiyi müxtəlif gül-
lər – qızılgül, bənövşə, qərənfil, eləcə 
də yasəmən, lalə və süsən əks olunmuş 
rəsmlər toplanıb. Rəsmlərin arasında 
30-a qədər mənzərə və müxtəlif bitki təs-
virinə də rast gəlmək mümkündür. Bütün-
lükdə götürsək, onların həm rəngarəng 
motivlərində, həm də dəyişkən rəng ça-
larlarında ifadə olunan təsiredici ovqat xa-
nım şairin poetik irsinin daşıdığı lirik ruhla 
həmahəng səsləşir. Bunu əksər hallarda 
albomun səhifələrində yanaşı yerləşdiril-
miş şeir və təsvirin aşıladığı bədii-psixoloji 
əhvali-ruhiyyə də təsdiqləyir.  

Natəvanın albomu, ilk növbədə, cil-
dindəki tirmə üzərində rəngli saplarla və 
muncuqlarla işlənmiş bəzək elementləri 
ilə diqqət çəkir. Cildin bir tərəfində nərgiz, 
qızılgül və miladi tarixlə “1886-cı il”, o biri 
tərəfində isə küknar, qovaq, şam ağacı 
və hicri tarixlə “1304-cü il” toxunub. Al-
boma çəkdiyi “Bülbül”, “Bənövşə”, “Gül”, 
“Qərənfil” və “Pərvanə” təsvirlərinin ya-
nında bu zərif və incə varlıqlara həsr etdiyi 
şeirlərini yerləşdirməklə haradasa ədəbiy-
yatla təsviri sənətin yaddaqalan sintezini 
yaratmağa nail olub. Əslində, bunun özü 
də zəngin tarixə malik qədim Azərbaycan 
kitab sənəti ənənələrinə yeni forma-biçim 
verməyin əyani nümunəsidir. 

Xan qızının “Gül dəftəri”nə daxil edil-
miş bədii yaradıcılıq nümunələri arasında  
məşhur Şeyx Şamilin evinin və Qunib qa-
lasının rəsmi diqqət çəkir. Ehtimal etmək 
olar ki, bu rəsmlər onun həyat yoldaşı 
Xasay xan Usmiyevlə birlikdə Dağıstana 
səfərləri zamanı çəkilib.

Göründüyü kimi, Xurşidbanu Natə-
van öz yaradıcılığında poeziya ilə təsviri 
sənəti uğurla qovuşdurmağı bacaran incə 
zövqlü bir sənətkardır. Onun gözəllik du-
yumunu əks etdirən işləri qədim tarixi olan 
bədii saxlancımızı zənginləşdirən milli 
sərvətdir.

Əli NƏCƏFXANLI, “Xalq qəzeti” 

Türkiyə yeni “F-16”lar alacaqmı?
Co Bayden: “Ərdoğan və Türkiyə ilə işləməyə hazıram”

Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın Litvanın paytaxtı Vilnüsdə keçirilən NATO 
Zirvə toplantısında verdiyi açıqlamalar beynəlxalq aləmin gündəmində olub. Dünya zirvədə 
çıxarılan qərarlardan danışarkən ilk “F-16” açıqlamasını ABŞ Prezidenti Co Bayden verdi. 
“Avro-Atlantik bölgədə çəkindirmə və müdafiəni inkişaf etdirmək üçün Prezident Ərdoğan 
və Türkiyə ilə işləməyə hazıram”– açıqlaması ilə çıxış etdi. 

Dövlət Departamentinin sözçüsü Met-
yu Miller isə mətbuat konfransında jurna-
listlərin suallarını cavablandırarkən bildirdi 
ki, İsveçin NATO üzvlüyü və “F-16”ların 
satışı ayrı-ayrı məsələdir. “Bir müddətdir 
ki, “F-16” satışında Türkiyəni dəstəklədi-
yimizi açıq şəkildə bildiririk və bu barədə 
onlara özəl görüşlərdə deyirik. Ancaq biz 
bu məsələnin İsveçin NATO-ya üzvlüyü ilə 
bağlı olduğuna hər nə qədər inanmasaq 
da, bir qrup Konqres üzvü var ki, bunun 
NATO üzvlüyü ilə əlaqəli olduğuna ina-
nırlar. Birləşmiş Ştatlar Türkiyənin Avropa 
İttifaqına üzvlük istəklərini həmişə dəstək-
ləyib və dəstəkləməkdə davam edir. Tür-
kiyənin üzvlük iddiası və prosesi Aİ və 
Türkiyə arasında olan bir məsələdir. Bizim 
diqqətimiz isə NATO-ya üzv olmağa hazır 
olan İsveçə yönəlib”.

Daha sonra Ağ evin milli təhlükəsizlik 
üzrə müşaviri Cek Sallivan deyib: “Bay-
den “F-16” ların satışı məsələsini Kon- 

qreslə məsləhətləşərək qırıcıları Tür-
kiyəyə göndərməyi planlaşdırır. Dövlət 
başçısı bir neçə ay ərzində “F-16” hər-
bi təyyarələrinin Türkiyəyə tədarükünün 
tərəfdarı olduğunu birmənalı şəkildə qeyd 
edib və bu, bizim milli maraqlarımıza ca-
vab verir. Türkiyənin potensialının artması 
NATO-nun marağındadır”.

“F-16” qırıcılarının Türkiyəyə satışının 
qəti əleyhinə olan ABŞ Senatının Xarici 
Əlaqələr Komitəsinin sədri Robert Menen-
des də açıqlama ilə çıxış edib. O bildirib 
ki, hazırda ABŞ Senatının Xarici Əlaqələr 
Komitəsi Prezident Administrasiyası ilə 
danışıqlar aparır və gələn həftə ərzində 
“F-16” qırıcılarının Türkiyəyə satılması ilə 
bağlı qərar verilə bilər. Lakin Robert Me-
nendes bu məsələnin Ankaranın İsveçin 
NATO-ya üzvlüyünə razılıq verməyi ilə 
bağlı olub-olmadığı məsələsinə aydınlıq 
gətirməyib.  

Ağ evdən sonra diqqətçəkən bir açıq-

lama da NATO-dan gəldi. NATO-nun Baş 
katibi Yens Stoltenberq deyib: “Türkiyə 
açıq şəkildə bildirdi ki, “F-16” tədarükü 
məsələsi İsveçlə bağlı sövdələşmənin bir 
hissəsi deyil. Lakin bu razılaşmaların bir 
hissəsi olaraq Türkiyəyə silah tədarükünə 
qoyulan məhdudiyyətlər aradan qaldırı-
lıb”.

NATO-nun Baş katibi daha sonra de-
yib ki, İsveçin NATO-ya qəbulu ilə bağlı 
protokol yaxın vaxtlarda Türkiyə parla-
mentinə təqdim olunacaq, lakin ölkənin 
qanunvericilik məclisi bu həftə yay tətilinə 
getdiyi üçün sənəd, çox güman ki, payız 
sessiyasında təsdiqlənəcək. Türkiyə par-
lamentinin payız sessiyası oktyabrın 1-də 
başlayır”.

Türkiyədən sonra Macarıstan da İsve-
çin NATO-ya üzvlüyünə razılıq verib. Eks-
pertlər bunu “Alyansın birliyinin sübutu” 
kimi dəyərləndirirlər.

Xatırladaq ki, Türkiyə ABŞ-dan 40 
ədəd “F-16 Block 70” təyyarəsi və öz ar-
senalındakı “F-16” qırıcılarının modernizə 
edilməsi üçün 80 dəst “Block 70” kompo-
nenti istəyib. Lakin Amerika qanunvericilə-
ri ABŞ silahlarının digər ölkəyə satılması-
na mane ola bilərlər. Dövlət katibi Entoni 
Blinkenin sözlərinə görə, Konqresin bəzi 
üzvləri Türkiyəyə silah tədarükünü İsveçin 
NATO üzvlüyü ilə bağlı Ankaranın addım-
larına bağlamağa çağırır. 

Qeyd edək ki, dünən Litvanın paytax-
tı Vilnüs şəhərində NATO-nun sammiti 
başlayıb. NATO-nun Baş katibi Yens Stol-
tenberqin sözlərinə görə, bu sammit mü-
zakirə olunacaq bir çox məsələlərlə bağlı 
tarixi toplantıdır. Bura İsveçin alyansa üzv-
lüyü, Ukraynaya dəstək, üzv ölkələrin mü-
dafiə öhdəliyinin artırılması kimi məsələlər 
daxildir. O deyib: “Sammitdə Ukraynaya 
gələcək dəstək barədə də qərarlar qəbul 
ediləcək, biz Kiyevə əlavə hərbi dəstək 
göstərməyi öhdəmizə götürürük”.

Pünhan ƏFƏNDİYEV,  
“Xalq qəzeti”

Ukraynalı hərbçilərin qaytarılması Rusiya–
Türkiyə münasibətlərinə necə təsir göstərəcək?
“Azov” alayının komandirləri iyulun 8-də Ukraynaya qayıtdılar. Prezident Vladimir 
Zelenski onların geri qayıtmasının Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanla 
razılaşmalar sayəsində mümkün olduğunu bildirdi. Razılaşmanın detalları 
açıqlanmadı, ancaq ukraynalı hərbçilərin qaytarılması Rusiyada birmənalı 
qarşılanmadı. Rəsmi Moskva hərbçilərin geri qaytarılmasını “razılaşmanın 
kobudcasına pozulması” kimi qiyməndirsə də, Türkiyə ilə münasibətlərini bundan 
sonra da inkişaf etdirəcəyini vurğuladı.

“Biz Türkiyədən Vətənə qayıdırıq və 
qəhrəmanlarımızı Vətənə qaytarırıq. Uk-
rayna əsgərləri Denis Prokopenko, Svya-
toslav Palamar, Sergey Volınski, Oleq Xo-
menko, Denis Şleqa, nəhayət, ailələrinin 
yanında olacaqlar”, – Vladimir Zelenski 
sosial şəbəkədəki səhifəsində belə bir mə-
lumat paylaşmışdı. Bundan əvvəl cənab 
Zelenski İstanbula səfər etmiş və burada 
Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan-
la danışıqlar aparmışdı. Xatırladaq ki, adı 
çəkilən komandirlər Prezident Rəcəb Tay-
yib Ərdoğanın zəmanəti altında Türkiyədə 
qalmışdılar. “Azov” batalyonunun koman-
dirləri 2022-ci ilin sentyabrında mübadilə 
çərçivəsində Rusiya əsirliyindən Türkiyəyə 
gətirilmişdilər. O zaman Rusiya Müdafiə 
Nazirliyi daha 55 rus hərbçisinin ölkəyə 
qayıtdığını bildirmişdi. Əvəzində Rusiya 
Ukraynaya “Azov” alayının nümayəndələri 
də daxil olmaqla 215 nəfəri təhvil vermişdi.

Bəs ukraynalı hərbçilərin azad edil-
məsi Rusiya–Türkiyə münasibətlərinə 
necə təsir göstərəcək? Ümumiyyətlə, bu 
hadisə Rusiyada necə qarşılandı? Mü-
haribə Tədqiqatları İnstitutu ukraynalı ko-
mandirlərin azad edilməsinin Rusiyanın 
hərbi dairələrində son dərəcə narahatlıq-
la qarşılandığını bildirir. Rəsmi dairələr 
də, eyni zamanda, Rusiya informasiya 
məkanı da ukraynalı hərbçilərin azad 
olunmasna mənfi münasibətlətini sərgilə-
dilər. Rusiya Prezidentinin mətbuat katibi 
Dmitri Peskov bildirdi ki, bu, Moskva, Ki-
yev və Ankara arasında “razılaşmaların 
pozulmasıdır”. D.Peskovun sözlərinə 
görə, “Azov” komandirlərinin Ukrayna-

ya qayıtması barədə Rusiyaya məlumat 
verilmədi. Müqavilələrin şərtlərinə görə, 
“Azov” komandirləri müharibənin sonuna 
qədər Türkiyədə qalmalı idilər. Müxtəlif 
siyasi-hərbi ekspertlər də iddia etdilər ki, 
“Azov” komandirlərinin Türkiyəyə veril-
məsi “yanlış qərar” idi. Rusiyada bir çox 
ultra-millətçi bloqerlər “Azov” komandirlə-
rinin qayıtmasını Rusiya üçün “alçaldılma” 
kimi qiymətləndirirlər.

Bununla belə, Rusiya bu hadisəyə 
görə Türkiyə ilə münasibətlərini yenidən 
nəzərdən keçirməyə hazırlaşmır. D.Pes-
kovun sözlərinə görə, NATO sammitin-
dən əvvəl alyansın üzvü olan Türkiyənin 
böyük təzyiq altında olduğunu bilirdilər və 
Moskva hər şeyi gözəl başa düşür. Ancaq 
“şimal qonşu”dan alternativ bəyanatlar da 
səsləndirilir. Məsələn, Rusiya Federasiya 

Şurasının müdafiə və təhlükəsizlik ko-
mitəsinin rəhbəri, general Viktor Bonda-
rev bildirir ki, Türkiyə dost olmayan ölkəyə 
çevrilir. Senator əsir götürülən komandir-
lərin Ukraynaya ekstradisiyasını “təxribat” 
adlandırır. Ukraynaya qayıtdıqdan sonra 
keçmiş əsirlərin cəbhəyə getməyi planlaş-
dırdıqlarını açıqlamalarından sonra bəzi 

rusiyalı hərbi müxbirləri Türkiyə ilə İstanbul 
yaxınlığında qaz qovşağının yaradılması, 
“Akkuyu” atom elektrik stansiyasının tikin-
tisi və taxıl müqaviləsi kimi iqtisadi müqa-
vilələri pozmağa çağırırlar. Amma rusiyalı 
mütəxəssislər inanmırlar ki, Moskva Tür-
kiyə ilə iqtisadi əməkdaşlığını məhdudlaş-
dıracaq. Siyasi analitik Toğrul İsmayıl da 
ümid edir ki, Ankara ilə Moskva arasında 
ciddi bir çəkişmə olmayacaq: “Münasibət-
lərin pisləşməsi Türkiyə üçün sərfəli deyil, 
ilk növbədə, Rusiya üçün də sərfəli deyil. 
Türkiyə təkcə adi vətəndaşlara deyil, həm 
də siyasətçilərə qapılarını rusların üzünə 
açan yeganə NATO üzvüdür”.

Səbuhi MƏMMƏDOV,  
“Xalq qəzeti”

Abidələrində ölməzlik qazanmıș sənətkar
Azərbaycan mədəniyyətinə ağır itki üz verib. Müasir heykəltəraşlıq sənətinin 
ən parlaq nümayəndələrindən biri, Xalq rəssamı Fazil Nəcəfov 88 yaşında 
vəfat edib.

Fazil Nəcəfov 1935-ci il fevralın 16-da 
Bakı şəhərində anadan olub. O, 1955-
ci ildə Ə.Əzimzadə adına Azərbaycan 
Dövlət Rəssamlıq Məktəbini, 1961-ci ildə  
V.İ.Surikov adına Moskva Ali Rəssamlıq 
İnstitutunu bitirib.

Görkəmli heykəltəraş Fuad Əbdürrəh-
manovun yetirməsi olan Fazil Nəcəfovun 
yaradıcılığının ilk illərindən etibarən möv-
zu və janr müxtəlifliyi, plastik formaların 
incə duyumu, mövzunun mahiyyətinə uy-
ğun müasir formalar, təsir və özünüifadə 
vasitələrinin axtarılması  özünü qabarıq 
göstərib. 

1950-ci illərin sonu – 1960-cı illərin 
əvvəllərində Bakıda özlərini tamamilə bə-
dii eksperimentlərə, fərdi sənət dilinin in-
kişafına həsr etmiş həmfikir rəssamlardan 
ibarət  mühit formalaşmışdı. Onların yara-
dıcılığında məzmunla yanaşı, əsərlərinin 
əsasını müxtəlif formalar təşkil etməyə 
başlamışdı.

Monumentallıq, yığcamlıq, dəqiq və 
inamlı kompozisiya həlli F.Nəcəfovun 
əsərlərinin səciyyəvi cəhətlərindəndir. 
Rəssam hər zaman bədii yaradıcılıqda 
sərbəstliyə, cəsarətli formalara, orijinal 
ideyalara, yeni obrazların yaradılmasına 
can atır və uğurlu nəticələr əldə edirdi. 
Təsadüfi deyil ki, tanınmış heykəltəraşın 
adı gələn kimi sənətsevərlər “İçərişəhər 
qadınları”, “Ana”, “Teatr”, “Səhər”, “Həya-
tın mərtəbələri”, “Zamanın oyunları”, “For-
tuna”, “Qulyabani”, “Qoca”, “Qız”, “Gənc 
qadın”, “Mələk”, “Həyatın mərtəbələri”, 
“Söhbət”, “İstirahət edən qoca”, “Minillik 
insan”, “İbadət”, “Əkizlər”, “Fontan” kimi 
əsərlərini rəğbətlə xatırlayırlar.     

Bizim “Xalq qəzeti” redaksiyasının 
yaxınlığında, Nizami Kino Mərkəzinin 
yanında ucaldılmış bir abidə isə özü-
nün modern dizaynı ilə diqqət çəkir. Bu, 
Fazil Nəcəfovun yaradıcı fantaziyasının 
məhsulu olan “Qara Qarayev” heykəlidir:  
görkəmli bəstəkarın xəyala dalmış hal-
da təsviri ziyarətçiləri dərin düşüncələrə 
qərq edir.  İndi Fazil Nəcəfovun özünün 
də əbədiyyətə qovuşması xəbəri ilə istər-
istəməz könüllərimizi hüznlü duyğular 
aldı. Onu da xatırladaq ki, Xalq rəssamı 

2015-ci ildə Heydər Əliyev Fondunun və 
IDEA-nın (Ətraf Mühitin Mühafizəsi na-
minə Beynəlxalq Dialoq) dəstəyi ilə 56-cı 
Venesiya Biennalesində 8 əsəri ilə uğurla 
iştirak edib. 2019-cu ildə Fazil Nəcəfovun 
yaradıcılığına həsr olunmuş “Göyə baxan 
daşlar” sənədli filminin maraqlı təqdimatı 
keçirilib və seyrçilər bir daha əmin olublar 
ki, o, insana, bəşəriyyətə dərin sevgi bəs-
ləyən sənətkardır. 

İki il öncə isə Moskvadakı Dövlət 
Şərq Muzeyində Fazil Nəcəfov Azərbay-
can heykəltəraşlığında avanqardizm is-
tiqamətinin banisi kimi təqdim edilib, Xalq 
rəssamının albomunun təqdimatı və sər-
gisinin açılışı olub. Sənətkarın yaradıcılı-
ğının müxtəlif dövrlərinə aid qrafika əsər-
ləri və bürüncdən hazırlanmış heykəllər 
nümayiş etdirilib. Onun yaradıcılığında 
ədalət, sülhə çağırış, humanizm çalarları 
xüsusilə güclü təsir bağışlayıb.      

Fazil Nəcəfov 1988-ci ildə Əməkdar 
incəsənət xadimi, 2002-ci ildə isə Azər-
baycanın Xalq rəssamı fəxri adlarına layiq 
görülüb. Rəssam 2020-ci ildə Azərbaycan 
mədəniyyətinin inkişafında xidmətlərinə 
görə “Şöhrət” ordeni ilə təltif edilib.

Heykəltəraşlıqda öz sözünü demiş 
Fazil Nəcəfov onu sevənlərin ürəklərində 
yuva salanlardan, abidə kimi ucalanlar-
dandır. Onun işıqlı obrazı hər zaman xa-
tirələrdən boy göstərəcək.

Allah rəhmət eləsin!

Ə.ƏLİYEV,  “Xalq qəzeti”

 Vida sözü

AMEA-dan xəbər
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